Администрация

Ардатовского муниципального района

Нижегородской области

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.12.2021 г  № 715

Об утверждении медиаплана информационного сопровождения создания

 и функционирования в общеобразовательных организациях

Ардатовского муниципального района Нижегородской области

 центров образования естественно-научной и технологической

направленностей "Точка роста" на 2022 год

Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодежной

политики Нижегородской области от 17.12.2021 № 316-01-63-2956/21 "Об

утверждении медиаплана информационного сопровождения создания и

функционирования в общеобразовательных организациях Нижегородской области,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования

естественно-научной и технологической направленностей "Точка роста" на 2022

год", в целях информационного освещения создания и функционирования в

общеобразовательных организациях Ардатовского муниципального района

Нижегородской области центров образования естественно-научной и

технологической направленностей в рамках федерального проекта "Современная

школа" национального проекта "Образование" (далее - центры образования

естественнонаучной и технологической направленностей "Точка роста")

администрация Ардатовского муниципального района Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый медиаплан информационного сопровождения

создания и функционирования в общеобразовательных организациях Ардатовского

муниципального района Нижегородской области центров образования естественно-

научной и технологической направленностей "Точка роста" на 2022 год.

2. Отделу организационно-кадровой работы администрации Ардатовского

муниципального района Нижегородской области обеспечить обнародование и

размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации

Ардатовского муниципального района Нижегородской области.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Заместитель главы администрации                                                          А.И. Гришанин

УТВЕРЖДЕН

 постановлением  администрации

 Ардатовского муниципального района

Нижегородской области

от 28.12.2021 № 715

Медиаплан информационного сопровождения

создания и функционирования в общеобразовательных организациях

Ардатовского муниципального района Нижегородской области

центров образования естественно-научной и технологической направленностей

"Точка роста" на 2022 год

№

п/

п

Наименование

мероприятия (-й)

СМИ Срок

исполнен

ия

Смысловая нагрузка Форма

сопровожде

ния

1 Презентация проекта

для различных

аудиторий

(обучающиеся,

педагоги, родители,

общественность)

Печатные

СМИ
Март-

декабрь
Об основном содержании и этапах

реализации регионального проекта

"Современная школа"

национального проекта

"Образование" в части создания

центров образования естественно-

научной и технологической

направленностей "Точка роста"

(далее-Центры Точка роста)

Статьи,

новости

Сетевые

СМИ и

Интернет-

ресурсы

Новости,

анонсы

Социальн

ые сети
Новости,

репортажи

2 Мероприятия по

повышению

квалификации

педагогов Центров

Точка роста с

привлечением

федеральных

экспертов и тьюторов

Сетевые

СМИ и

Интернет-

ресурсы

Март-

декабрь
Новость об участии педагогов в

образовательных сессиях  и

отзывы самих  педагогов  по

итогам сессий на сайте управления

образования, на сайтах

общеобразовательных

организаций

Новости,

анонсы

Социальн

ые сети
Новости,

репортажи

3 Начало ремонта /

закупка

оборудования /запуск

сайта/

Сетевые

СМИ и

Интернет-

ресурсы

Май -

сентябрь
Публикация адресов площадок,

Центров, фото-фиксация

первоначального состояния

помещений для последующего

сравнения

Новости

Социальн

ые сети
Новости,

Фоторепорта

жи
4 Проведение

ремонтных работ

помещений Центров

Точка роста в

соответствии с

брендбуком

Печатные

СМИ

Июнь-

Август

Публикация информации о статусе

ремонтных и иных работ

 Выход обзорных репортажей по

итогам  выезда на места

Статья,

новости

Социальн

ые сети

Новости,
фоторепорта

жи

5 Окончание ремонта

помещений /

установка и

настройка

оборудования /

приемка

Печатные

СМИ

Август Новость перед началом

очередного учебного года,

озвучивается  степень

готовности инфраструктуры,

итоги набора детей, для

приглашенных СМИ делают

Статьи,

новости

Социальн

ые сети

Новости,
фоторепорта

жи

пресс-подход, все участники

дают подробные комментарии

6 Торжественное

открытие Центров

в образовательных

организациях

Ардатовского

муниципального

района

Нижегородской

области

Печатные

СМИ

Сентябрь Посещение образовательных

организаций, торжественные

открытия Центров Точка роста

Новости,

интервью

Сетевые

СМИ и

Интернет-

ресурсы

Статьи,

новости

Социальн

ые сети

Новости,

анонсы

7 Поддержание

интереса к Центрам

Точка роста и

общее

информационное

сопровождение

Печатные

СМИ

Ноябрь-

Декабрь

Выезд журналистов в

общеобразовательные

организации, где им

показывают образовательный

процесс в Центрах Точка роста,

отзывы родителей и педагогов,

публикация статистики и

возможное проведение опроса

общественного мнения о

проекте

Новости,

интервью

Сетевые

СМИ и

Интернет-

ресурсы

Статьи,

новости

Социальн

ые сети

Новости,

анонсы